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на капацитетите на маргинализираните заедници да �а
препознаат и при�ават дискриминаци�ата до надлежните
механизми за заштита од дискриминаци�а.

на капацитетите на граѓанските организации за
препознавање на интерсекциската дискриминаци�а.

ЗАЈАКНУВАЊЕ

ПОДИГАЊЕ

да го подобрат системот на собирање на податоци и
документирање на случаите на дискриминаци�а,
вклучува�ќи �а и интерсекциската дискриминаци�а.

ГРАЃАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ

на Мрежата за заштита од дискриминаци�а за подобра
координаци�а на напорите и ресурсите на граѓанските
организации во справувањето со интерсекциската

дискриминаци�а.

ИСКОРИСТУВАЊЕ

на граѓанските организации кои работат со
маргинализирани заедници со други организации кои се
застапуваат за соци�ална еднаквост, правда и заштита на
животната средина заради идентификување на заеднички
точки де�ствување.

ВМРЕЖУВАЊЕ

ПРЕПОРАКИ
 ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА ГРАЃАНСКИТЕ 

ОРГАНИЗАЦИИ ЗА АДРЕСИРАЊЕ НА ИНТЕРСЕКЦИСКАТА 
ДИСКРИМИНАЦИЈА

ИЗНАОЃАЊЕ
на финансиски средства за стратешко застапување на
случаи на интерсекциска дискриминаци�а и развивање на
стратеги�а за видливост на овие постапки во �авноста.

октомври, 2022

„Содржината на овој инфографик е единствена одговорност на Здружение за правна едукација и транспарентност Станица П.Е.Т. и на ниту еден начин 
не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Цивика мобилитас, Швајцарската агенција за развој и соработка (SDC) 

или организациите што ја спроведуваат“.


